
 
Projektkonkurrence 

Prækvalifikation    

Århus Kommune, ARoS og Realdania indbyder arkitekter, 
kunstnere og evt. grupper af samme til deltagelse i 
projektkonkurrence efter prækvalifikation i forbindelse med 
realisering af et storstilet projekt på taget af ARoS Aarhus 
Kunstmuseum, Aarhus, Danmark.  

ARoS Aarhus Kunstmuseum, der er tegnet af arkitekterne 
schmidt hammer lassen, blev indviet i april 2004, og har siden 
levet op til sin målsætning om at skabe og udvikle et 
internationalt kunstmuseum i Århus.  

I krydsfeltet mellem arkitektur og kunst skal der nu skabes et 
nyt oplevelsesmættet himmelrum på toppen af ARoS. 
Himmelrummet er tænkt som et udfordrende bidrag til 
forståelsen af, hvordan kunsten og arkitekturen 
sammentænkes. 
Hensigten med projektkonkurrencen er at få forslag til et nyt 
tagbyrum på ARoS

 

store kvadratiske bygning ved maksimal 
udnyttelse af tagfladens potentiale til etablering af et rekreativt 
Himmelrum. Tagfladen udgør ca. 2.600 m². 
Målsætningen er at skabe en billedkunstnerisk oplevelse og 
seværdighed, der formuleres arkitektonisk, og ønsket er at 
realisere et projekt, der tager udgangspunkt i museets 
eksisterende tagflade og giver mulighed for at opleve den 
kunstneriske og arkitektoniske idé i sin helhed.  

Der skal skabes muligheder for 
anvendelse året rundt til rekreative 
formål og til forskellige 
arrangementer, events mv., hvor 
der også skal kunne foregå 
bespisning og servering.  

Konkurrenceperioden er planlagt til 
at løbe fra primo oktober 2006 til 
ultimo januar 2007.  

Frist for modtagelse af anmodninger om prækvalifikation er: 26. 
september 2006 kl. 13.00. 
Anmodninger sendes til nedenstående adresse.  

Bekendtgørelse om projektkonkurrencen kan læses i sin 
helhed på www.kuben.dk/bygherreraadgivning, www.aros.dk 
og www.aarhuskommune.dk.   

Evt. spørgsmål kan rettes til: 
Kuben Byggeplandata A/S, att.: Ane-Lene Kjølby 
Åboulevarden 70, 8000 Århus C, 
tlf. 8933 6900, e-mail: alk@kuben.dk  

http://www.kuben.dk/bygherreraadgivning
http://www.aros.dk
http://www.aarhuskommune.dk

